CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

In 8132, t -

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 11/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que o Poder Executivo Municipal possa prover esforços para suprir toda a
demanda existente relacionada aos concentradores de oxigênio necessários para os

munícipes que utilizam-se desse equipamento para sobreviver.

cumpre destacar que esse signatário possui o conhecimento que tal
equipamento hoje é utilizado por um elevado número de pessoas, que sofrem de
Doenças Pulmonares Obstrutiva Crônica, levando assim a necessidade do

tratamento de oxigenoterapia para que se mantenha os níveis ideais de oxigênio no

sangue.

Destarte, o equipamento supramencionado é primordial para que tais pessoas
sobrevivam com qualidade de vida, bem como é o meio mais barato e eficaz que o
Poder Executivo tem para manter o tratamento que é de sua responsabilidade.

Portanto, vem esse signatário requer uma atenção especial para com essa

demanda, que é de suma importância para a manutenção da saúde de nossa

comunidade.

Sala das Sessões, em 07 de janeiro de 2025.

José da S Fernandes
V ador

Recebido em
oi -25

"mo
Assinatura

Protocolo N°

Site www entreriosdemmas mg leg br I E-mail camara@entreriosdeminas mg leq br